股票代码：600617 900913    股票简称：国新能源 国新B股      编号：2021-078

山西省国新能源股份有限公司

关于持股5%以上股东拟协议转让部分公司股份暨权益

变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

山西省国新能源股份有限公司（以下简称“国新能源”或“公司”）的持股5%

以上股东山西田森集团物流配送有限公司（以下简称“田森物流”）于2021年10月

13日与张磊及海通证券股份有限公司（以下简称“海通证券”）签署了《股份转让

协议》。田森物流通过协议转让方式以股份转让价款偿还其在海通证券的质押债务。

本次权益变动不涉及要约收购。

本次协议转让完成后，田森物流持股比例由9.65%减少至5.43%。本次股权转让

事项不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

本次股权转让需上海证券交易所进行合规性确认后方能在中国证券登记结算

有限责任公司上海分公司办理股份协议转让过户手续。本次交易最终是否能够完成

尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次权益变动基本情况

公司收到股东田森物流的通知，田森物流于2021年10月13日与张磊及海通证券签

订了《股份转让协议》,田森物流拟将其持有的公司58,097,600股（占公司总股本的

4.22%）无限售流通股份以每股3.69元的价格转让给张磊，转让价总额为214,380,144

元。田森物流通过协议转让方式以股份转让价款偿还其在海通证券的质押债务。上述

交易符合《上市公司流通股协议转让业务办理暂行规则》《关于通过协议转让方式进

行股票质押式回购交易违约处置相关事项的通知》以及《上海证券交易所上市公司股

份协议转让业务办理指引》等相关规定。

本次权益变动前后相关股东的持股情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

 持股数量（股） 持股比例  持股数量（股） 持股比例

田森物流 无限售流通股 132,990,588 9.65% 74,892,988 5.43%

张磊 无限售流通股 0 0 58,097,600 4.22%

二、交易各方介绍

（一）转让方

名称：山西田森集团物流配送有限公司

统一社会信用代码：911407007435441725

类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：杜寅午

成立日期：2002-12-09

注册资本：2000万元人民币

住所：山西省晋中市榆次区汇通路378号

经营范围：针纺织品、日用百货、服装鞋帽、文体用品、苗木花卉、工艺美术品

（不含金银首饰）、五金交电。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经

营活动)***

（二）受让方

姓名：张磊

性别：男

国籍：中国

身份证号码：3210881*************

通讯地址：江苏省扬州市****************

（三）质权人

名称：海通证券股份有限公司

统一社会信用代码：9131000013220921X6

类型：股份有限公司

法定代表人：周杰

成立日期：1993-02-02

注册资本：1306420万元人民币

住所：上海市广东路689号

经营范围:证券经纪；证券自营；证券承销与保荐；证券投资咨询；与证券交易、

证券投资活动有关的财务顾问；直接投资业务；证券投资基金代销；为期货公司提供

中间介绍业务；融资融券业务；代销金融产品；股票期权做市业务；中国证监会批准

的其他业务，公司可以对外投资设立子公司从事金融产品等投资业务。【依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

三、《股份转让协议》主要内容

（一）协议主体

甲方（转让方）：山西田森集团物流配送有限公司

乙方（受让方）：张磊

丙方（质权人）：海通证券股份有限公司

（二）转让标的、转让方式及价格

1、标的股份:田森物流持有的已质押给海通证券的国新能源（股票代码:600617

）无限售流通股股票58,097,600股，占国新能源总股本的4.22%。

2、转让方式:甲方同意根据本协议约定的条款和条件，向乙方转让其所持有的标

的股份，乙方同意按照本协议约定的条款和条件，以支付现金的方式受让标的股份，

由于本次标的股份转让款直接支付至丙方银行账户并用于偿还甲方质押债务，丙方同

意标的股份转让。

3、转让价格:转让价格为本转让协议生效日前一交易日标的股份收盘价格的70%，

即转让价格为3.69元/股。

（三）支付安排

本次协议转让取得上交所的确认函后，乙方应于正式申请办理标的股份过户登记

之前，支付转让价款（转让价款=转让价格*转让数量），金额为人民币214,380,144

元。经甲乙丙三方一致同意，本次股份转让价款优先用于归还甲方在丙方的股票质押

借款本金及利息，乙方直接将全部股份转让款项划付至甲方指定的丙方海通证券股份

有限公司银行账户。

（四）标的股份过户

本协议签署后的5个交易日内，甲、乙、丙三方应向上海证券交易所提交关于标

的股份转让的申请材料。本次协议转让在取得上海证券交易所法律部核准的确认文件

后，甲乙丙三方应准备好过户登记材料（可先通过邮箱提交至中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司预审）。在邮件提交预审材料前或者在中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司现场正式提交全部过户登记材料前，乙方应将股份转让款全部支付

至甲方指定的丙方收款银行账户。

在乙方支付了转让款后的当日（最迟不得晚于至丙方银行账户收到乙方支付的转

让款的下一个交易日），甲方、乙方和丙方有义务在中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司现场办理完成全部过户登记（含解押）手续：

（1）甲方、乙方和丙方当日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司现场

提供所有办理标的股份转让过户手续（含解押）时须交付的文件并完成办理标的股份

转让过户（含解押）的全部手续；

（2）按规定各自支付完毕所有手续费、印花税等相关费用；

（3）办理完毕上述所有手续后，乙方收到中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司开出的证实乙方已合法拥有股份的《证券过户登记确认书》，视为标的股份过

户完成（具体的过户登记之日，以过户确认书上显示的“过户日期”的为准）。

（五）合同生效

本协议自甲方、乙方、丙方加盖公章、法定代表人或授权代表签章、签名之日

起成立并生效。

四、对公司的影响

本次协议转让不会导致公司控制权发生变更。同时，本次协议转让对公司的资

产、财务、业务、等方面的独立性不产生影响，对公司日常的经营管理不会产生影

响。

五、本次转让是否存在承诺变更、豁免或承接情况

截至本公告披露日，本次股份协议转让不存在承诺变更、豁免或承接的情况。

六、涉及后续事项

1、本次股份转让不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不涉及公司控

制权变更，不会对公司生产经营造成影响。

2、本次协议转让股份事项需经上海证券交易所合规性审查确认后，方能在中国

结算办理协议转让过户相关手续。本次协议转让股份事项能否最终完成实施尚存在不

确定性。

3、公司将密切关注该事项的进展，并按照相关法律法规的规定，及时履行信息

披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

七、备查文件

    1、《股份转让协议》。

特此公告。

山西国新能源股份有限公司董事会

2021年10月19日